
UCHWAŁA NR LIV/431/2023 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 4 ust. 2 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1967 i 2236) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944), 

zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości    62.400.277,97 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 39.862.110,84 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 22.538.167,13 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości  74.400.076,37 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 38.721.321,57 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 29.181.816,58 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.088.165,19 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   12.093.651,39 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.181.817,47 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.030.669,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  305.180,52 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 35.678.754,80 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 11.999.798,40 zł zostanie sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 
6.000.000,00 zł, 



- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości   5.399.798,40 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 600.000,00 zł.”; 

4) w § 4 określa się łączną kwotę planowanych przychodów na 12.722.755,40 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów na 722.957,00 zł, 

załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do uchwały; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 749.925,28 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.455.380,46 zł.” 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
uchwały; 

6) dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„§ 16a. Ustala się Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację wypłat dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych w 2023 r. w wysokości 58.140,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 12 – Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację wypłat dodatku 
węglowego dla gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych w 2023 r.” 
stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ryńsk oraz BIP Gminy 
Ryńsk. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/431/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 1 644 800,00 1 644 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 155 200,00 155 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 434 498,00 -1 800 000,00 2 634 498,00 
 90095  Pozostała działalność 1 854 000,00 -1 800 000,00 54 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 800 000,00 -1 800 000,00 0,00 

Razem: 
 

62 400 277,97 0,00 62 400 277,97 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/431/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

256 370,00 1 800 000,00 2 056 370,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 454 000,00 1 454 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 346 000,00 346 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 432 899,78 0,00 14 432 899,78 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 51 122,00 2 069,00 53 191,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

20 622,00 2 069,00 22 691,00 

 80195  Pozostała działalność 156 151,26 -2 069,00 154 082,26 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 170,00 777,00 19 947,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -2 846,00 47 154,00 

852   Pomoc społeczna 3 916 859,24 40 154,50 3 957 013,74 
 85295  Pozostała działalność 84 819,31 40 154,50 124 973,81 

  2827 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

10 000,00 580,46 10 580,46 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 510,75 3 367,63 5 878,38 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 435,39 575,87 1 011,26 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,74 82,51 145,25 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 27 000,00 27 000,00 



 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4227 Zakup środków żywności 3 600,00 2 000,00 5 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 111,86 6 111,86 
  4307 Zakup usług pozostałych 22 836,66 1 301,47 24 138,13 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 134,70 134,70 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 000,00 58 140,00 72 140,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 58 140,00 58 140,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 57 000,00 57 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 140,00 1 140,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 367 798,00 -1 800 000,00 3 567 798,00 
 90095  Pozostała działalność 1 872 300,00 -1 800 000,00 72 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 456 000,00 -1 454 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 412 000,00 -346 000,00 66 000,00 

Razem: 74 301 781,87 98 294,50 74 400 076,37 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/431/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH 
(Załącznik Nr 4 do budżetu 2023 r.) 

§ Nazwa Przychody Rozchody 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

600.000,00 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 6.062.755,40 0,00 

951 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków 
publicznych 

60.000,00 0,00 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

6.000.000,00 0,00 

991 Udzielone pożyczki  0,00 60.000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  0,00 662.957,00 
 

Ogółem: 12.722.755,40 722.957,00 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/431/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2023 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 345.000,00 

720 72095 2337 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0”
  

0,00 4.171,64 

720 72095 2339 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0”
  

0,00 736,17 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć 
dla dzieci 
niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego 
na  funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi 
patrolującej jeziora na 
terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury 

384.717,47 0,00 

Ogółem:  384.717,47 365.207,81 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
konserwację i bieżące 
utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych 

0,00 20.000,00 

010 01044 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 8.000,00 



 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja  podmiotowa na 
niepubliczne  
przedszkole  

1.000.000,00 0,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie  
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i 
standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.396.800,00 

853 85295 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Dotacja celowa na 
projekt „Kluby Seniora 
w Gminie Ryńsk” 

0,00 10.580,46 

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 20.000,00 

Ogółem  1.000.000,00 1.455.380,46 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/431/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW  I WYDATKÓW DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 UTWORZONEGO NA 

REALIZACJĘ WYPŁAT DODATKU WĘGLOWEGO DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
ORAZ DODATKU DLA PODMIOTÓW WRAŻLIWYCH W 2023 r. 

(Załącznik Nr 12 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 5 6    
Przychody  58 140,00 

  
950 Wolne środki, o których mowa w 

art.217 ust 2 pkt 6 ustawy 
58 140,00 

     

   
Wydatki ogółem: 58 140,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

58 140,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność - jednostki 
realizujące zadania 

58 140,00 

  
3110 

 
57 000,00 

  
3110 OPS Gminy Ryńsk DW 54 000,00 

  
3110 OPS Gminy Ryńsk ZC 3 000,00 

  
4010 

 
1 140,00 

  
4010 OPS Gminy Ryńsk DW 1 080,00 

  
4010 OPS Gminy Ryńsk ZC 60,00 

     
 

DW - dodatek węglowy 
 

 
ZC - dodatek źródła ciepla 

 



 

 


